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33110065 ساعت 3 تا 6 بعدازظهر
33916546 تمام ساعات شبانه‌روز 1- سال 1394 در نخستین روزهای خود با رخدادهای سرنوشت‌سازی 

همــراه بود. بیانات رهبرمعظم انقلاب در حرم رضوی)ع( که باید از آن با 
عنوان »نقشه راه جمهوری اســامی ایران« نه فقط برای سال 94 بلکه 
برای همه ســال‌ها یاد کرد و ســه رویداد بزرگ دیگر که هر یک از آنها 
به‌تنهایی می‌تواند در فهرســت وقایع تاریخ‌ساز دنیای امروز جای گیرد. 
اول؛ حمله وحشیانه راهزنان شترسوار آل‌سعود با جنگنده‌های اهدایی 
آمریکا و اجاره‌ای اســرائیل به مسلمانان مظلوم یمن که در ادامه آرزوی 
برباد رفته اجدادشان، ابولهب و ابوجهل و ابوسفیان صورت گرفته است. 
دوم؛ قلع‌و قمع تروریست‌های تکفیری داعش در سوریه و عراق که نطفه 
حرام آنها در رحم اجاره‌ای و مشترک غربی، عبری و عربی بسته شده بود 
و فرزندان روح‌الله در سوریه و عراق و لبنان با قلع و قمع آنها داغشان را 
بر دل والدین حرامی آنان گذاردند و سوم؛ مذاکرات هسته‌ای در لوزان که 
متأسفانه نتیجه آن کام ملت را تلخ کرد. چرا که حریف به فریب و خدعه، 
خواسته‌های نامشروع خود را که طی 12 سال گذشته بر زمین مانده بود 
به ایران اســامی تحمیل کرد و کلاه ‌گشاد توافق ژنو را در پوشش بیانیه 
مطبوعاتی بر سر فعالیت هسته‌ای کشورمان گذاشت. در ادامه یادداشت 

پیش‌روی شرح بیشتری از این ماجرا خواهیم داشت.
2- سه رخداد یاد شــده و بیانات نوروزی رهبر معظم انقلاب اگرچه 
ممکن است در نگاه اول چهار موضوع جداگانه تلقی شوند ولی با نگاهی 
دقیق‌تر می‌توان رشــته‌ای را دید که هر چهار رویداد مورد اشاره را به 
یکدیگر گره زده اســت به گونه‌ای که فقط در یک جغرافیا و فضای واحد 

قابل ارزیابی هستند.
الف: انقلاب اسلامی مردم یمن الگو گرفته از انقلاب اسلامی در ایران 
است و حمله وحشیانه آل‌سعود به مردم مسلمان این دیار به اعتراف آمریکا 
و متحدانش یک جنگ نیابتی - PROXY WAR- از ســوی قدرت‌های 
بزرگ است که تنها با هدف پیشگیری از تکثیر ایران اسلامی آغاز شده 

و ادامه دارد.
ب: هیلاری کلینتون وزیر خارجه سابق آمریکا در کتاب خاطرات خود 
با عنوان »گزینه‌های دشوار« اعتراف می‌کند که داعش را سازمان »سیا« 
برای مقابله با بیداری اسلامی پدید آورده و می‌نویسد؛ برای جلب حمایت 
دولت‌ها از داعش به یکصد و چند کشور سفر کرده و آنها را متقاعد ساخته 
بود که پس از اعلام موجودیت داعش، این جریان را به رسمیت شناخته 

و از آن حمایت کنند، که دیدیم چنین کردند.
ج: چالش هسته‌ای 12 ساله اگرچه تابلوی هسته‌ای دارد ولی این تابلو 
فقط بهانه‌ای برای تحریم‌هاست و تحریم‌ها حربه‌ای برای مقابله با جمهوری 
اسلامی ایران است، نکته‌ای که مقامات رسمی غرب و مخصوصا آمریکا 
بارها به صراحت از آن یاد کرده‌اند و دقیقا به همین علت است که به قول 
حضرت آقا؛ آمریکایی‌ها نمی‌خواهند چالش هسته‌ای تمام شود و »دیوید 
فروم« تصریح می‌کند که هدف اصلی تحریم‌ها در گام اول تغییر رفتار و 
در گام بعدی تغییر ساختار ایران است و صدها و بلکه هزاران نمونه دیگر 

از این دست که شرح آن به درازا می‌کشد.
بخشــی از بیانات نوروزی رهبر معظم انقــاب و مخصوصا انتخاب 
شعار»دولت و ملت، همدلی و همزبانی« به عنوان شعار سال و اهمیت ویژه 
و سرنوشت‌ساز آن را باید در این عرصه به ارزیابی نشست. حضرت آقا با 
توصیه به ملت برای همدلی و همزبانی با دولت و توصیه‌های بیشتر به دولت 
برای همسویی با ملت، در پی‌آنند که دولت و ملت را به صورت »امت واحده« 
به مقابله با تهدیدها و توطئه‌های دشــمنان بیرونی فراخوانند. دشمنان 
ریز‌ودرشتی که در دشمنی با ایران اسلامی با یکدیگر به ائتلاف رسیده‌اند. 
3- و اما، درباره نتیجه مذاکرات لوزان گفتنی‌هایی هست که به چند 
نمونه از آن اشاره می‌کنیم و گزارش مستندی از این ماجرا نیز یکی از دو 

تیتر اصلی کیهان امروز است؛
اول: آقایان ظریف و عراقچی اعضای محترم تیم هسته‌ای کشورمان تا 
آخرین دقایق قبل از اعلام نتیجه مذاکرات تصریح می‌کردند که آنچه قرار 
است منتشر شود »بیانیه مشترک مطبوعاتی« است گفتنی است، بیانیه در 
تعریف حقوقی آن یک سند توضیحی یا توصیه‌ای است که اجرای مفاد آن 
الزام‌آور نیست و چنانچه تعهد و الزامی در آن باشد، دیگر »بیانیه« نخواهد 
بود، بلکه نام آن »توافق« است ولی انتشار این - به قول آقایان بیانیه- نشان 
داد سند یاد شده حاوی تعهداتی است که ایران ملزم به اجرای آن است. 
بنابرایــن دولت محترم، برخلاف آنچه ادعا می‌کند، به یک توافقنامه تن 

داده است و سوال این است که چرا واقعیت را از مردم پنهان می‌کنند؟!
دوم: در بندهــای مربوط به ایران در متن اصلی توافقنامه، از عبارت 
»...IRAN  HAS  AGREED  TO- ایران موافقت کرده است که...« استفاده 
شده است و باید پرسید در کدام فرهنگ رسمی و شناخته شده حقوقی یا 
سیاسی، AGREEMENT مفهوم و معنایی غیر از »توافق« دارد؟ بنابراین 
 -DECLARATION -چرا در مواجهه با مردم، این »توافقنامه« را بیانیه

قلمداد کرده‌اید؟!
ســوم: قرار بود و به صراحت اعلام شــده بود که ایــران به توافق 
دومرحله‌ای تن نمی‌دهد. ولی آقایان به شرحی که گذشت ابتدا یک توافق 
بــا چارچوب تعهدآور را پذیرفته‌اند و بحث و توافق درباره جزئیات را به 
بعد موکول کرده‌اند! چرا این خط قرمز را که همان کلاه‌گشــاد توافق ژنو 

است نادیده گرفته‌اند؟!
چهارم: تأکید شــده بود که فردو مرکز تحقیق و توسعه باشد و در 
آن دستکم 1000 دستگاه سانتریفیوژ برای غنی‌سازی به کار گرفته شود 
اما، آقایان موافقت کرده‌اند که در این مرکز حداقل برای 15 سال نه‌فقط 
غنی‌ســازی اورانیوم صورت نپذیرد بلکــه هیچگونه فعالیت تحقیق و 
توسعه‌ای که مرتبط با غنی‌سازی اورانیوم باشد نیز انجام نشود و معلوم 
نیســت دیروز جناب رئیس‌جمهور با چه توجیهی در گزارش تلویزیونی 
خود از حفظ تحقیق و توســعه در فعالیت هسته‌ای کشورمان به مردم 

خبر می‌دهد؟! 
پنجــم: در توافقنامه لــوزان تعهد کرده‌اند که از حــدود 20 هزار 
سانتریفیوژ فعال فقط تعداد 5060 دســتگاه آنهم از نوع IR-1 که نسل 
اول سانتریفیوژهاست در تاسیسات نطنز استفاده شود و متعهد شده‌اند 
دستکم برای مدت 10 سال از سانتریفیوژهای پیشرفته مدل‌های 2 و 4 و 
5 و 6 و 8 که دستاورد دانشمندان هسته‌ای کشورمان است استفاده‌ای 
نشود! آیا می‌توان از این تعهد که به معنای از دست دادن دستاوردهاست 

با عنوان دستاورد لوزان یاد کرده و به آن افتخار کرد؟!
ششم: ایران در توافق لوزان متعهد شده است که حداقل برای مدت 
15 ســال ذخایر اورانیوم غنی شده خود را از 10 هزار کیلوگرم کنونی به 
300 کیلوگرم کاهش دهد و 9700 کیلوگرم دیگر را اکسیده کرده و از تیپ 
اورانیوم غنی شــده خارج کند، آیا کاهش 9700 کیلوگرم اورانیوم غنی 
شده از ذخایر کشورمان که حاصل زحمات شبانه‌روزی و ایثار و شهادت 

دانشمندان هسته‌ای است، درخور تقدیر است یا...؟!
هفتم: فقط نیم‌نگاهی به متن توافق لوزان به وضوح نشــان می‌دهد 
امتیازاتی که ایران سخاوتمندانه تقدیم حریف کرده است، شفاف و قابل 
اندازه‌گیری است اما، آنچه  حریف بر عهده گرفته است، مبهم، چندپهلو 
و تفسیرپذیر اســت به گونه‌ای که »وعده نسیه« گویاترین تعریف برای 

آن است.
هشتم: قرار بود و مسئولان هسته‌ای بارها اعلام کرده بودند که هیچ 
توافقی را بدون لغو همه تحریم‌ها نمی‌پذیریم. ولی در متن توافق لوزان 
اولا؛ سخن از تعلیق در میان است و نه لغو، ثانیا؛ فقط بخشی از تحریم‌ها 
تعلیق می‌شود، ثالثا؛ همین تعلیق نیز قرار است در فاصله 10 تا 15 ساله 
صورت پذیرد و رابعا که از همه بااهمیت‌تر است این که تعلیق بخشی از 
تحریم‌ها به گزارش آژانس و راســتی‌آزمایی تعهدات ایران موکول شده 

است و درباره بند اخیر گفتنی است که؛
الف: آژانس طی 12 سال گذشته علی‌رغم همه بازرسی‌ها و اطمینان 
از صلح‌آمیز بودن فعالیت هسته‌ای کشورمان حاضر به تأیید آن نشده 

است.
ب: از متن توافق برمی‌آید و پذیرش اجرای پروتکل الحاقی - بازرسی از 
هر مکان در هر زمان- نیز حاکی از آن است که این بازرسی‌ها تحت عنوان 
PMD- ابعــاد احتمالی نظامی- صورت می‌پذیرد، یعنی آژانس باید اعلام 
کند که در فعالیت‌های نظامی ایران، هیچ نمونه‌ای که احتمال - دقت‌کنید 
فقط احتمال- بهره‌گیری از آن در سلاح هسته‌ای وجود داشته باشد، دیده 
نشــده است! و این در حالی است که به قول خانم وندی شرمن بسیاری 
از موشک‌های ساخت ایران قابلیت حمل کلاهک هسته‌ای دارند و باید 
نابود شوند! به بیان دیگر، گزارش آژانس از یکسو مشروط به آن است که 
از تولید موشک‌های بالستیک دست بکشیم و موشک‌های تولید شده را 
نابود کنیم و از سوی دیگر تعلیق تحریم‌ها مشروط به همین گزارش آژانس 
 PMD خواهد بود و از آنجا که آژانس موشک‌های بالستیک را تحت گزاره
ارزیابی می‌کند! تحریم‌های تعلیق شــده نیز در اولین بازه زمانی مجددا 
برقرار خواهد شد. یعنی امتیازات را داده‌ایم و تحریم‌ها نیز به جای خود 

باقی مانده‌اند! آیا این، همان فرمول »برد-برد«! مورد نظر است؟!
و گفتنی‌های دیگری که بعدها خواهیم نوشت... 

؟! تابوت!دستاوردها یا از دست‌داده‌ها‌

حسین شریعتمداری

* در ســال جدید که موســوم به »دولــت و ملت، همدلی و همزبانی« اســت، از 
مسئولین دولتی انتظار می‌رود با منتقدین خود، رفتاری مناسب و بدور از تحقیر و 
اهانت داشته باشند و از منتقدین محترم هم انتظار می‌رود انتقادها را در »چارچوب 

منطقی« بیان کنند.
محمدی، 412----0935
* چقدر رهبر معظم انقلاب در ســخنرانی نوروزی خود در بارگاه قدس‌رضوی زیبا 
فرمودند که »تحقیر مخالفان از ســوی مسئولان، خلاف تدبیر و حکمت است« لذا 
شایسته است در سال جدید مسئولان خلاف تدبیر و حکمت عمل نکنند و با منتقدین 
که احیانا روش، رفتار، حرف و سیاست دولت را قبول ندارند رفتاری مناسب و بدور 

از اهانت داشته باشند.
ع شهیدی، 279---0913

* حضور در صحنه و مراقبت و نظارت آحاد ملت بر روند مسائل و امور کشور وظیفه 
شرعی و انقلابی ملت است. شاید به همین خاطر است که حضرت آقا در سخنرانی 
اول ســال 94 فرمودند: »من مردم عزیزمان را به بی‌تفاوتی و نظارت نکردن دعوت 

نمی‌کنم بلکه آنها را به اهتمام در مسائل کشور فرا می‌خوانم«.
0917---492 

* تقــارن آغاز ســال 94 و پایــان آن  با ایام فاطمیه)س(را ارج نهاده ‌و از آســتان 
ملکوتی این بانوی دو سرا می‌خواهم که از خداوند بخواهند ظهور فرزندش حضرت 
صاحب‌الامر‌والزمان)عج( محقق شــود تا بســاط ظلم و جور و کفر و نفاق از صحنه 
روزگار کنده شود و جهان با صلح و صفا و مودت و مهربانی و اتحاد و همدلی و پر از 
معنویت که زندگی واقعی است تحقق یابد. برای امت اسلام با رهبری‌های حکیمانه 

ولی‌امر مسلمین امام خامنه‌ای سالی پر از خیر و برکت و فاطمی آرزومندم.
طاهری
* خداوند را شاکریم در یک سالی که گذشت همچنان ملت و دولتمان را استوار و 
مقاوم بر مدار انقلاب اسلامی نگه داشت و این مهم را وامدار اهل بیت خاصه حضرت 
زهرا)س( می‌دانیم که در بدو و انتهای آن کشورمان مزین به نام او بوده و هست. از 
قصورها و لغزش‌های احتمالی خود هم به پیشگاه خداوند عذر تقصیر داریم و هم در 
پیشگاه اهل بیت عصمت و طهارت. امید آن داریم که سال پیش‌رو نیز از موهبات 
و برکات این عزیزان همچنان کشور و مردم  برخوردار باشند چرا که در اوج بحرانها 
و آشــوب‌ها و جنگ‌های اطراف کشورمان، در اوج آسایش و امنیت و طراوت به سر 
می‌بریم. همه اینها مرهون یک یا »علی« و اشارتی از یا علی است. سال نو بر همه 
ملت شجاع و باغیرت و با همت ایران اسلامی در همه نقاط جهان خوب و خوش باد.
طالعی
* وقتــی آمریکایی‌ها با یک امضا تحریم‌هــای علیه ایران را تمدید می‌کنند با یک 
 ! تصمیم هم می‌توانند آنها را لغو نمایند ولی می‌بینید که نمی‌کنند. طرفداران کدخدا

در جهان زیاد به آمریکا این شیطان بزرگ خوش‌بین نباشند.
0912----4862

* در 14 اســفند ســال 60 گروهک نفاق با محوریت بنی‌صدر و رجوی بچه‌های 
حزب‌اللهی را در اجتماع دانشگاه تهران به باد کتک گرفتند و از بالای دیوار به داخل 
زمین چمن پرت می‌کردند. در 14 اســفند امسال هم مدعیان اصلاحات در کرمان 
یک جانباز بجا مانده از دوران دفاع مقدس را مورد ضرب و شتم قرار دادند. این دو 
حادثه نمی‌تواند بی‌ارتباط به یکدیگر باشد. اصلاح‌طلبان به خودشان بیایند و ببینند 

پا جای چه کسانی گذاشته‌اند.
0935---5806

* متاســفانه برخی فیلم‌هایی که در قطارها و اتوبوس‌های بین شــهری به نمایش 
درمی‌آید بســیار زننده و ارتباط زنان شــوهردار را به نمایش می‌گذارند وقتی هم 
اعتراض می‌شود، بیان می‌کنند مجوز دارد؟ آیا نظارتی بر جریان خزنده فرهنگی در 
کشور می‌شود؟ از دیدگاه گردانندگان شرکت‌های مسافربری فیلم سالم پیدا نمی‌شود؟
0910---9149

* این روزها شاهدیم بیشتر کالاهای ساخت داخل که از طریق رسانه‌ها به خصوص 
در سیما تبلیغ می‌شود اسامی خارجی دارند. پس چگونه مسئولان شعار فارسی را 
پاس بداریم می‌دهند؟ این موارد ریز هم وقتی متعدد می‌شــوند به خودباوری ملی 

ضربه می‌زنند.
سیدمحسن شاهمیری- شهریار
* اینکه بعد از مدت‌ها بعضی از بدهکاران میلیاردی به بانک‌ها بازداشت می‌شوند جای 
شکر دارد اما چرا در خصوص دستگاه‌های دولتی بدهکار به کارمندان و بازنشستگان 

تصمیمی گرفته نمی‌شود؟
0915---3419

* انبوه پیامک‌های ســودجویانه که تمایلی به دریافت آنها ندارم مرا به ستوه آورده 
ظرف 5 روز تعداد 43 پیامک دریافت کرده‌ام که از هر کدام نیز صدتومان و کمتر و 
بیشتر از حسابم کسر می‌شود. آیا این شرعی و  قانونی است یا یک نوع سرقت است؟
صابر- تهران
* از ماموران ناجا در منطقه طلاب- علامه طباطبایی مشــهد مقدس که متعهدانه 
و با هوشــیاری با گشت‌های خود امنیت و آسایش را به ارمغان می‌آورند صمیمانه 

سپاسگزارم.
حسینی
* دختر بچه 3 ســاله که از ران و ســاق دچار شکستگی شده و مادرش نیز پایش 
شکسته بود چند روز در روی تخت بیمارستان امام خمینی بوشهر عذاب می‌کشیدند 
و کسی به فریاد آنها نمی‌رسید چرا؟ آیا وزارت بهداشت از این وضعیت اطلاع دارد؟
0917---2069

* مدتی است خاموشی بوستان 11 قرچک باقرآباد مرتفع شده از مسئولان اداره برق 
این منطقه بابت همکاری و مساعدت به عمل آمده تشکر می‌کنیم.

0919---9912
* کارکنان حق‌الزحمه‌ای صدا و ســیما غیر از اینکه دســتمزد آنان اندک است از 
بیمه، عیدی، پاداش و حتی حق ماموریت نیز محروم می‌باشــند. آیا وقت آن نشده 
مسئولان رسانه ملی برای احقاق حق و حقوق عادلانه این قشر کاری انجام بدهند؟
0913---2143

نمایش پیروزی
با وعده 15 ساله لغو تحریم‌ها!

سایت وابسته به  همکار سابق مهدی هاشمی بیانیه قرائت شده از سوی ظریف 
را غیرواقعی و برای نشان دادن پیروزی معرفی کرد.

خودنویس وابســته به نیــک‌ آهنگ‌کوثر )همکار متواری نشــریات زنجیره‌ای 
اصلاح‌طلب و همکار ســابق مهدی هاشمی در سازمان بهینه‌سازی مصرف سوخت( 
با اشاره به مفاد تفاهم‌نامه منتشره در لوزان و تعهدات بی‌شمار آن برای طرف ایرانی 
نوشــت در بخشــی از بیانیه اصطلاحات طوری اســت که در ابتدا به نظر می‌رسد 
بسیاری از تحریم‌ها بلافاصله برداشته خواهد شد. این را به اصرار تیم مذاکره‌کننده 
و طوری نوشته‌اند که به نظر برسد در برابر امتیازهای فراوان امتیاز دندان‌گیری هم 
گرفته شــده است. یعنی بیشتر برای مصرف داخلی است تا بتوانند برای رهبری و 
کیهان و هم‌میهنان نمایش پیروزی بدهند اما حقیقت چیز دیگری اســت. هنگامی 
که به قســمت »فازبندی« اجرای تعهدات می‌رسیم، مشخص می‌شود که برداشتن 
عمده تحریم‌ها در بازه‌ای ده-پانزده‌ساله- آن هم تازه در صورت تمکین بند به بند 

به توافق‌نامه‌ هنوز نوشته نشده- انجام می‌شود.
همزمان رضا تقی‌زاده از حامیان فتنه ســبز در وبسایت رادیو فردا تصریح کرد: 
براســاس متن مشترک منتشر شده در پایان گفتگوهای اخیر لوزان، تعهدات ایران 
دســت کم در ابعاد »طرح اقدام مشترک« )توافق موقت ژنو( بلافاصله اجرایی تلقی 
می‌شوند و مورد بازرسی قرار می‌گیرند حال آنکه لغو تحریم‌ها، موکول به بعد از رفع 
ابهام‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی پیرامون فعالیت‌های اتمی مشکوک به داشتن 
ابعاد نظامی برنامه ایران شده است. به این ترتیب تعهدات ایران براساس متن بیانیه 
منتشــر شــده نقد و لازم‌الاجراء و لغو تحریمها مشروط، تدریجی و زمان‌دار خواهد 
بود. پیشــتر رهبر جمهوری اسلامی تاکید کرده بود که لغو همزمان همه تحریمها 

جزئی از مذاکرات است و نه نتیجه آن.
در ادامه این تحلیل آمده اســت: براساس متن سند منتشر شده اتحادیه اروپا 
تحریمهای اقتصادی و مالی علیه ایران را، که صرفا به دلایل اتمی اعمال شده‌اند، و 
ایالات متحده اجرای تمامی تحریمهای اقتصادی و مالی ثانوی و مرتبط با فعالیتهای 
اتمی را زمانی پایان خواهند داد که همزمان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تأیید نماید 
که کلیه تعهدات کلیدی ایران در زمینه فعالیتهای اتمی اجرا شده‌اند. همچنین به 
موجب کد 3/1 معاهده الحاقی که جمهوری اسلامی تاکنون به آن عمل نکرده، ایران 
مکلف خواهد بود در صورت داشــتن هر نوع تاسیســات و تجهیزات اتمی 180 روز 
پیش از قرار دادن هر نوع مواد اتمی در آنها آژانس را از موضوع مطلع سازد. اجرای 

پروتکل الحاقی یکی دیگر از مفاد توافق است.
این محدودیتها در یک فاصله 10 ســاله بطور قطع و در 5 سال بعد به صورت 

تدریجی ادامه خواهند یافت.
در »جرس« در لندن تخته شد

اتاق فکر فتنه ســبز در لندن پس از 6 ســال فعالیت، ارگان رســانه‌ای خود را 
تعطیل کرد.

وبسایت جرس بدون هیچ توضیح بیشتری اعلام کرد به 6 سال فعالیت خود که از 
28 تیر 1388 آغاز شده بود پایان می‌دهد. جرس )مخفف جنبش راه سبز( به دنبال 
شروع فتنه و آشوب 88 و پس از آن راه‌اندازی شد که تیم پنج نفره شامل عطاءالله 
مهاجرانی، محسن کدیور، عبدالعلی بازرگان، عبدالکریم سروش و اکبر گنجی تشکیل 
اتاق فکر جنبش سبز در خارج کشور را اعلام کردند. این تیم با شکست فتنه سبز به 
واگرایی رسید و عملًا جرس در خدمت کسانی چون کدیور، رجب مزروعی، حسین 
باستانی و برخی اعضای متواری حزب منحله مشارکت و گروهک ملی- مذهبی قرار 
گرفت. جرس یکی از دو بازوی اصلی رســانه‌ای فتنه گران در خارج کشور )در کنار 

کلمه( بود. سایت کلمه نیز مدت‌هاست به حالت نیمه تعطیل درآمده است.
یادآور می‌شود برخی همکاران جرس و شبکه دولتی بی.بی‌.سی مشترک بودند. 
جرس برخی گاف‌ها و دروغ‌پردازی‌های بزرگ نیز داشت که تبدیل به رسوایی برای 

این سایت شد.
اجازه هست از جنایات آل سعود

در یمن انتقاد کنیم؟!
روزنامــه وطن امروز در نامه‌ای به معاونت مطبوعاتی وزارت ارشــاد خواســتار 
تعیین حدود و ثغور مطبوعات در انتقاد از حمله نظامی عربســتان به یمن از سوی 

این معاونت شد.
پیش از این وطن امروز به خاطر برجسته کردن خبر مرگ شاه عربستان مورد 

بازخواست و تذکر قرار گرفته بود.
مهدی شکیبایی سردبیر و رئیس شــورای سیاست‌گذاری روزنامه وطن امروز 
در نامه‌ای به حســین انتظامی خاطرنشان کرد: با توجه به تجاوز گسترده عربستان 
سعودی به یمن با فرمان ملک سلمان بن عبدالعزیز و به خاک و خون کشیدن زنان 
و کودکان و مردان بی‌گناه این ســرزمین و با توجه به اینکه دولت محترم قبلًا در 
چند نوبت نسبت به تیترهای وطن امروز درباره آل سعود تذکر داده یا روزنامه را به 

دادگاه فرستاده است، از جنابعالی تقاضا دارم برای ما و کلیه اهالی رسانه، حدود و ثغور 
انتقاد از این عمل وحشــیانه آل سعود در حق ملتی که تنها گناهشان آمریکاستیزی 
و علاقه به انقلاب اســامی است را مشخص فرمایید. مزید امتنان خواهد بود با توجه 
به پایان تعطیلات و انتشار مجدد روزنامه‌ها، مراتب تدبیر دولت محترم در این زمینه 

در اسرع وقت ابلاغ شود.
انفعال و بی‌برنامگی اقتصادی دولت

با توافق هسته‌ای حل نمی‌شود
»دولت هنوز برنامه اقتصادی روشنی ندارد«.

حســین راغفر اقتصــاددان با بیان این مطلب در مصاحبــه با مجله مثلث گفت: 
سیاست‌های دولت در مورد اقتصاد، انفعالی است و یک امیدواری به توافق وجود دارد، 
اما این نکته در نظر گرفته نشــده که اگر توافق‌های هســته‌ای هم انجام شود، مشکل 
حل نمی‌شود.  در دوره‌هایی که تحریم‌ها به این حد نبود، حتی در دوره‌هایی که نرخ 
رشد کشور بالا بود، حتی در سال‌های 52 تا 56 که نرخ بالای رشد داشتیم، کشور با 
مشکل رو به رو بود. اما آن چیزی که مهم است کیفیت رشد است، باید مشخص شود 
که در رشد اقتصادی برندگان و بازندگان چه کسانی هستند. حتی اگر رشد اقتصادی هم 
محقق شود، باید به این نکته دقت داشت که به هر حال رشد بدون کیفیت کافی نیست.

وی در پاسخ این سوال که »مشکل اشتغال و رکود با مدیریت منابع بانکی برطرف 
می‌شود، چرا دولت به این راهکار تن نمی‌دهد؟ آیا نگرانی از این وجود دارد که تزریق 
منابع به بخش تولید، باعث رشد تورم شود؟« گفت: سوال ما هم همین است که چرا 
دولت کاری نمی‌کند. به نظر من اشــکال اصلی در نگاه معیوب به نظام برنامه‌ریزی و 
بخش خصوصی است. اگر دولت اقدامی برای سودآور شدن سرمایه‌گذاری در تولیدی 
بــزرگ انجام ندهد بخــش خصوصی هم تمایلی به این ســرمایه‌گذاری ندارد. به هر 
حال ســود فعالیت‌های دلالی بسیار زیاد است و در نتیجه بخش خصوصی رغبتی به 

سرمایه‌گذاری در بخش تولید ندارد.
»دولت همانطور که اشاره کردید حساب زیادی روی رفع تحریم‌ها باز کرده است، 
فرض کنیم امروز، یک روز بعد از رفع تحریم‌هاست، چه اتفاقی در اقتصاد ایران می‌افتد؟ 
راغفر در پاسخ این پرسش می‌گوید: من بعید می‌دانم که برنامه‌ای برای این موضوع وجود 
داشــته باشد. دولت نمی‌داند که با این پول‌ها در صورتی که آزاد بشود چه کاری باید 
انجام دهد. گرفتاری ما همان چیزی است که در تمام 60-50 سال گذشته به آن دچار 
بوده‌ایم.  هر وقت درآمد ارزی ما بالا رفته واردات بیشتر شده است و گروه‌های ذی‌نفع 

پرقدرت به وجود آمده‌اند و کار دولت برای تخصیص‌های بعدی سخت‌تر شده است.
کم‌حافظگی سبزها

به روایت مشاور سابق کروبی
قرائت شــوپنهاور مبنی بر اینکه برخی هیجان‌های زودگذر تبدیل به دغدغه‌های 
دایمی می‌شــود، قرینه جنبش سبز است که ســال 88 هیجان‌زده، جهان را زیر پای 
خود فتح شده می‌انگاشت و به همان سرعت نیز عرق‌اش درآمد و مبدل به یک ندامت 

دائمی شد!
داریوش سجادی با درج این تحلیل نوشت: ابراز ارادت اخیر مشاهیری از جنبش 
سبز نسبت به سردار قاسم سلیمانی را می‌توان مصداقی از همان جوزدگی مسبوق به 
سابقه دانست که اکنون منجر به آن شده تا فردی مانند »مسعود بهنود« در توصیف 
سردار سلیمانی متشبث به توصیف »سردار عارف« شود و »ابراهیم نبوی« نیز »سردار« 

را »آبروی ایرانیان« بنامد!
همکار ســابق نشــریات اصلاح‌طلــب می‌افزاید: هرچند کمــالات و فضائل و 
رشادت‌‌های سردار غیرقابل کتمان است اما در این میان آنچه که محل تحیر است 
ابتلای سبزها یا تمارض ســبزها به نسیانی مصلحتی است. ظاهرا ایشان فراموش 
کرده‌اند سردار سلیمانی یک استثنا نیست. »سپاه پاسداران انقلاب اسلامی« برون 
دادش سردارانی از جنس سلیمانی است که به وقت مقتضی یا همان درایت و صلابتی 
که فتنه را در لبنان و سوریه و عراق سرکوب می‌‌کنند با همان صلابت کوبنده سنگ 

بر فرق فتنه در آشوب 88 بودند.
مشــاور سابق کروبی خاطرنشان کرد: ظاهرا حافظه تاریخی سبزها بغایت نحیف 
است و به همین سرعت فراموش کرده‌اند خاستگاه »قاسم سلیمانی« همان جائی است 
که پیش از آن »ســردار شوشــتری« از آن روئیده و بالیده بود با این تفاوت که در 88 
وقتی »شوشتری« توسط »جنود‌الشیطان« تحت‌الامر »ریگی« به شهادت رسید غالب 
سبزهای جو زده به تناوب و تعدد و تکثر در وب‌سایت‌های خود بابت شهادت شوشتری 

به یکدیگر تبریک می‌گفتند)!( و اکنون مدیحه‌سرای سلیمانی شده‌اند.
ســجادی تصریح کرد: ظاهرا سبزها به همین سرعت فراموش کرده‌اند که سردار 
همان کسی است که با درایت و به استعداد دیگر همرزمانش در خطوط مقدم همان 

جبهه‌هایی مشغول سلحشوری است که پیش‌تر بابتش توسط »جماعت سبز« و با 
شعار »نه غزه - نه لبنان« مورد شماتت قرار می‌گرفتند! ملالی نیست. اما  این بخش از 
سبزها چنانچه مایل به سهیم شدن و سهم بردن از افتخارات سردارانی مانند سلیمانی 
با خاستگاه سپاهی‌شان هستند قبل از آن موظفند با ابراز برائت خود از شیطنت‌ها و 

شرارت‌های ‌88شان، بستر بازگشت خود به آغوش عقلانیت را فراهم سازند.
تسلیت جابه‌جا

به خاطر یک لجبازی!
هاشمی‌رفسنجانی درگذشت همسر آیت‌الله جنتی را به آیت‌الله مظاهری تسلیت 
گفت و این در حالی است که مرحومه مظاهری جز تشابه اسمی، نسبتی با آیت‌الله 

مظاهری ندارد!
به گزارش رجانیوز، به دنبال درگذشت بانو مظاهری، همسر مکرمه آیت‌الله جنتی 
دبیر شورای نگهبان قانون‌اساسی، مقامات عالیرتبه نظام از جمله رهبر معظم انقلاب 
و روســای سه‌قوه با صدور پیام‌های تسلیت جداگانه، این مصیبت را به صاحبان آن 
خصوصا روحانی مجاهد و انقلابی، آیت‌الله جنتی تســلیت گفتند. در این میان اما 

پیام تسلیت هاشمی رفسنجانی بسیار جالب توجه و البته حاشیه‌ساز بوده است.
هاشمی رفسنجانی در پیامی که به مناسبت درگذشت این بانوی مکرمه صادر 
کرد، تلاش کرده است با نام نبردن از آیت‌الله جنتی، صاحب عزا را دیگران معرفی کند 
و با توجه به عنوان فامیلی این بانو و شباهت آن به عنوان فامیلی آیت‌الله مظاهری و 
حضور ایشان در شهر اصفهان، صاحب عزا را آیت‌الله مظاهری، ریاست حوزه علمیه 
اصفهان و از علمای برجسته اخلاق تشخیص داده و پیام تسلیت خود را خطاب به 
ایشــان و البته خاندان جنتی صادر کند. اما نکته قابل تأمل این اســت که مرحومه 

مظاهری هیچ نسبت فامیلی با آیت‌الله مظاهری ندارد.
آمریکا برای جنگ احمقانه عربستان

در یمن هورا نکشد
نشــریه‌ آمریکایی ویک در تحلیلی هشــدار‌آمیز نوشــت: برای جنگ احمقانه 

عربستان‌سعودی در یمن هورا نکشید.
وبســایت خبریtheweek در مقاله‌ای نوشــت: ریاض، با همراهی گروهی از 
هم‌مسلکانش علیه جنبش حوثی‌های یمن دست به حملات هوایی زد که از سپتامبر 
گذشته پایتخت کشور، یعنی صنعا را تصرف کردند. عربستان سعودی به خاطر مقابله با 
پیشروی‌های حوثی‌ها، در واشنگتن از حمایت هر دو حزب ایالات متحده برخوردار شد.

نویسنده مقاله کوین سالیوان می‌افزاید: اگرچه برخی در غرب عربستان سعودی 
را برای چنین اقدام قاطعی تحسین کرده‌اند، ولی بررسی دقیق‌تر این ائتلاف نشان 
می‌دهد برخی از رژیم‌های داخل آن شباهت‌های نه چندان اتفاقی با یکدیگر دارند. 
این فهرست شامل دیکتاتور نظامی مصر است که اکنون رئیس‌جمهوری عبدالفتاح 
السیسی خوانده می‌شود یا حکومت‌هایی با مشروعیت سوال‌برانگیزی چون  سودان، 

پاکستان و قطر.
ویک خاطرنشان کرد: اگر اعتقاد تازه عربستان سعودی به صلح و آرامش شما را 
متعجب یا مشکوک می‌کند، احتمالا تنها نیستید، چه کسی می‌تواند فراموش کند 
آخرین باری را که دســتگاه سلطنتی عربستان برای دفاع از ثبات، در سال 2011، 
گارد ملی خود را فراخواند تا برای کمک به خلیفه حاکم بحرین به مزدوران پاکستانی 

بپیوندند و جنبش اعتراضی مسالمت‌آمیز بحرین را سرکوب کنند؟
نویســنده تصریح کرد: درحالی که رد پای حاکمان عربســتان بر دهه‌ها قیام و 
شورش و اعمال تروریستی دیده می‌شود، حقیقتا ابرام عربستان سعودی بر تقدس نظم 
و ثبات جهانی خیلی‌ها را شگفت‌زده کرده است. اتکای حکومت پادشاهی عربستان 
بر طبقه‌ای از افراطیون وهابی برای تضمین بقای قدرت، سراسر جهان را در بحران 
فرو برده و این حکومت میلیاردها دلار در اقصی نقاط عالم، از غرب آفریقا تا دورترین 
مناطق شمال غربی چین، صرف تبلیغ تفسیر اغلب خشونت‌بار از اسلام کرده است.

در ادامه این تحلیل آمده اســت: مشاهده بی‌اعتنایی عربستان به ثبات جهانی 
دشوار نیســت. هرچند ریاض ممکن است تهاجم اخیرش را نوعی سخاوتمندی از 
روی اجبار جلوه دهد، ولی پرده‌ها به ســرعت کنار رفته و جنگ ســرد پادشــاهی 
وهابی با شــیعه ایرانی هویدا می‌گردد. عربستان به دلیل هراسش از پیدا شدن یک 
کشور متمایل به ایران دیگر در همسایگی، با عجله دست به ایجاد ائتلافی زده است. 
جبهه‌های  این جنگ از جنگ داخلی سوریه تا نبرد علیه داعش در عراق و اکنون 

یمن گسترده شده است.
ویک می‌افزاید  بنا به گزارش‌ها عربستان با وجود حملات هوایی، برای سرکوب 
قیام در یمن نیاز به ســرباز بر روی زمین دارد، که ماموریت پیچیده‌ای برای ارتش 
جنگ ندیده عربســتان اســت. دلیل زیادی هم در دست نیست که حتی با کمک 

نیروهای زمینی مصر، این تلاش‌ها به نتیجه برسد.
ســالیوان در پایان مقاله نتیجه می‌گیرد: واشــنگتن باید در جهت تنش‌زدایی 
اقدام کرده و همه طرف‌های درگیر در یمن را به پای میز مذاکره فرابخواند. تحریک 
تنش‌های فرقه‌ای احتمالا مناســب نیازهای برخی از واقعا بدترین عناصر خاورمیانه 

است، اما نباید سیاست حکومت ایالات متحده باشد.

تسلیت به همکاران
با نهایت تاســف مطلع شدیم همکارمان آقای علی شاهمرادی در غم 
از دســت دادن برادر خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان و دیگر 

خانواده های عزادار برای آن مرحوم رحمت الهی خواستاریم.
***

همچنین باخبر شــدیم همکارمان آقای داوود عاقلی در غم از دست 
دادن یکی از نزدیکان خود سوگوار است. ضمن تسلیت به ایشان برای آن 
مرحوم رحمت واسعه الهی و برای بازماندگان صبر و شکیبایی آرزوداریم.

اردبیل - خبرنگار کیهان: 
کمیســیون  رئیس  نایب 
امنیت ملی مجلس گفت: احمد 
شهید عروسک خیمه‌شب‌بازی 

ضدانقلاب است.
اشــاره  با  منصور حقیقت‌پور 
به تمدید ماموریت یکساله احمد 
شــهید به عنوان گزارشــگر ویژه 
حقوق بشــر در امور ایران توسط 
شــورای حقوق بشــر افزود: این 
انتخاب با اهداف کاملا سیاســی 
انجام پذیرفته و بــرآورده کردن 
منافع سیاســی کوته‌بینانه چند 
کشور از جمله اهداف آن محسوب 

می‌شود.
وی رفتــار دوگانه غربی‌ها در 
ارتباط با مســئله حقوق بشــر را 
مورد تاکید قرار داد و گفت: برای 
آمریکایی‌ها رفتارهای ضد حقوق 
بشری در کشــورهای ارتجاعی و 
بدون حقــوق دموکراتیکی چون 
عربستان سعودی کاملا قابل قبول 
است و در قبال اقدامات ضد حقوق 
بشــری در کشــور یاد شده هیچ 

واکنشی نشان نمی‌دهند.
 وی گفت: باید تمام حرف‌های 
ضد و نقیض احمد شهید به بایگانی 
سپرده شود چرا که همه شخصیت 

مزدوری وی را می‌شناسند.
وی در ادامه ادعاهای اردوغان 
مبنی بر ادامه‌دهنده راه سلاطین 
امپراطوری عثمانی را یک ادعای 
واهــی و توهم‌آمیــز ذکر کرد و 
گفت: سیاست ترکیه و اردوغان 
در سال‌های اخیر در قبال تحولات 
منطقــه سیاســتی تنش‌آفرین 
همراه با مداخلات بی‌ثمر اســت 
که جــز بی‌آبرویــی اردوغان و 
حامیانش هیــچ نتیجه‌ای را به 

دنبال نداشته است.
وی افزود: مردم ایران و قاطبه 
نماینــدگان مجلــس بــا حضور 
اردوغان در ایران اسلامی مخالف 
هســتند و تنهــا راه ورود وی به 
کشور ایران عذرخواهی رسمی و 
عقب‌نشــینی از مواضع ضدایرانی 

اتخاذ کرده است.
وی در پایــان گفت: تا زمانی 
که اردوغان دســت از عربده‌کشی 
سیاســی و وابســتگی خــود به 
نظام‌هــای دیکتاتور برنداشــته و 
اعــام نکرده اســت کــه در این 
ماجراجویی‌ها دچار اشتباه و خطا 
شده اســت حق حضور در ایران 
اسلامی را به عنوان یک سرزمین 

ارزشی و الهی ندارد.

نایب رئیس کمیسیون امنیت ملی مجلس:

احمد شهید عروسک خیمه‌شب‌بازی 
ضد انقلاب است

امنیت  کمیســیون  عضو 
ملی و سیاست خارجی مجلس 
حمله و کشــتار مسلمانان را 
دولت  شــرمندگی  مایــه 
عربستان و حامیان آن دانست 
و گفت: با این روند به طور یقین 
عربستان در باتلاق یمن غرق 

می‌شود.
به گــزارش خبرگزاری فارس 
از زنجان، محمد اسماعیلی افزود: 
عربستان در حالی به یمن حمله 
نظامی کــرده کــه در طول 60 
سال گذشــته حتی یک تیر هم 
به طرف رژیم صهیونیستی پرتاب 

نکرده است.
وی با غیرقابل توجیه دانستن 
اقــدام عربســتان و حامیانش در 
حمله نظامی به یک کشور اسلامی 
تاکید کرد: این حمله باید هرچه 

زودتر خاتمه یابد.
اسماعیلی با تاکید بر آمادگی 

مردم یمن در دفاع از اســتقلال 
و امنیت خود ادامــه داد: اما این 
آمادگــی نباید مانع عــدم اقدام 
کشــورهای دیگر در محکومیت 
تجــاوز نظامی عربســتان به این 

کشور شود.
عضو کمیسیون امنیت ملی و 
شورای  مجلس  خارجی  سیاست 
اســامی در پاســخ به سؤالی در 
مــورد احتمال حملــه زمینی و 
نتیجه منبعــث از آن برای دولت 
عربســتان در یمــن گفــت: در 
صورت برنامه‌ریزی چنین حمله‌ای 
شکست عربستان سعودی قطعی 

به نظر می‌رسد.
اسماعیلی حمله نظامی زمینی 
بــه یمن را یک اشــتباه تحلیلی 
برشمرد و خاطرنشان کرد: واضح 
اســت که مردم یمن برای حفظ 
استقلال کشور خود تصمیم جدی 

دارند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

عربستان در باتلاق یمن غرق می‌شود

سرویس سیاسی- 
مذاکرات لــوزان پس از 9 
روز در حالی با قرائت یک متن 
مشــترک به اتمام رسید که 
ابهامات، نگرانی‌ها و پرسش‌های 
بسیاری درباره ماهیت و نتیجه 
به  و  دارد  مذاکرات وجود  این 
نظر می‌رســد از خطوط قرمز 
بســیاری در این زمینه عبور 

شده است.
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه 
ایــران و تیم مذاکره‌کننده هســته‌ای 
چهارشــنبه پنجــم فروردیــن ماه به 
منظور شرکت در دور جدید رایزنی‌های 
هســته‌ای راهی لوزان شدند. در پایان 
این دور از مذاکرات که 9 روز به طول 
انجامید، متنی مشترک توسط ظریف 
و موگرینی مســئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا قرائت شد.
در ایــن متن، اصول و رئوس کلی 
موارد تفاهم شــده میان ایران و گروه 
1+5 مورد اشاره قرار گرفت که مبنایی 
بــرای ادامه روند مذاکــرات تا تیر ماه 
خواهد بود. این در حالی است که طبق 
قواعد حقوق بین الملل، این متن به آن 
دلیل که شامل کلیات توافق می‌شود، به 
عنوان یک معاهده بین‌المللی شناخته 
شــده و تبعات معاهدات بین‌الملل را 
خواهد داشــت. بنابراین نتیجه آخرین 
دور مذاکرات لوزان ســوئیس، نه تنها 
یک بیانیه مطبوعاتی نیست، بلکه یک 

توافق بین‌المللی الزام‌آور است.
نکته بســیار مهم دیگر اینکه هم 
آقــای ظریف هم خانــم موگرینی در 
متنی که قرائت کردند، بر دســتیابی 
بــه »پارامترهای برنامــه جامع اقدام 
مشترک« تاکید کردند و این دستیابی 
یعنــی همان توافــق دو مرحله‌ای که 
پیشتر خط قرمز ایران اعلام شده بود.

در این متن که توســط موگرینی 
به زبان انگلیســی و توســط ظریف به 
زبان فارسی قرائت شد، محدودیت‌های 
پذیرفته شــده از ســوی ایران مطرح 
شده و بر تصویب قطعنامه‌ای برای لغو 
قطعنامه‌های قبلی علیه ایران در قبال 
پذیرش برخی محدودیت‌ها از ســوی 
ایران ذیل قطعنامه شورای امنیت اشاره 

شده است.
بیانیه مشترک

در این بیانیه  آمده است: »تصمیم 
امــروز ما که مبانی مــورد توافق برای 
متن نهایی برجام را پایه ریزی می‌کند 
بسیار مهم است. اکنون می‌توانیم مجددا 
نگارش متن توافق نهایی و ضمایم آن 
را با بهره گرفتن از راه حل‌هایی که در 

این چند روز به آنها دســت یافته ایم، 
شروع کنیم. همچنان که ایران برنامه 
صلح آمیز هســته‌ای خــود را دنبال 
می‌کند، سطح و ظرفیت غنی‌سازی و 
میزان ذخایر ایران برای دوره‌های زمانی 
مشخص، محدود خواهد شد و نطنز تنها 
مرکز غنی‌ســازی در ایران خواهد بود. 
تحقیق و توسعه غنی‌سازی در ایران بر 
براساس  سانتریفیوژ  ماشین‌های  روی 
یک جدول زمانی و سطح توافق شده، 

انجام خواهد شد.
فردو از یک ســایت غنی‌سازی به 
یک مرکز هسته‌ای، فیزیک و فن آوری 
تبدیل خواهد شد. در این مرکز همکاری 
بین‌المللی در حوزه‌های تحقیق و توسعه 
مورد توافق، مورد تشــویق قرار خواهد 
گرفت. مواد شــکافت پذیــر در فردو 

نخواهد بود.
آب  پیشــرفته  تحقیقاتی  رآکتور 
ســنگین در اراک با همکاری مشترک 
بین‌المللی بازطراحی و نوسازی خواهد 
شد. به گونه‌ای که پلوتونیوم با قابلیت 
تسلیحاتی در آن تولید نشود. بازفرآوری 
صورت نخواهد گرفت و سوخت مصرف 

شده صادر خواهد شد.
بر  برای نظارت  تدابیری  مجموعه 
اجرای مفاد برجام شامل کد اصلاحی 
3/1 و اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی 
مورد توافق واقع شــده اســت. آژانس 
بین‌المللی انرژی اتمی از فن آوری‌های 
مدرن نظارتی استفاده خواهد کرد و از 
دسترســی‌های توافق شده بیشتری از 
جمله به منظور روشن شدن موضوعات 

گذشته و حال برخوردار خواهد شد.
بین‌المللی  همکاری‌های  در  ایران 
در حــوزه انرژی هســته‌ای صلح آمیز 
مشــارکت خواهد کرد کــه می‌تواند 
شامل ساخت نیروگاه‌های هسته‌ای و 
رآکتورهای تحقیقاتی شود. یک حوزه 
مهم دیگر، همکاری در زمینه ایمنی و 

امنیت هسته‌ای می‌باشد.
اتحادیه اروپایی، اعمال تحریم‌های 
اقتصادی و مالی مرتبط با هسته‌ای خود 
را خاتمه خواهــد داد و ایالات متحده 
نیز اجرای تحریم‌های مالی و اقتصادی 
ثانویه مرتبط با هسته‌ای را، همزمان با 
اجرای تعهدات عمده هســته‌ای ایران 
به نحوی که توسط آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی راستی آزمایی شود، متوقف 

خواهد کرد.
یک قطعنامه جدید شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد صادر خواهد شد 
کــه در آن برجام تاکید شــده، کلیه 
قطعنامه‌های قبلــی مرتبط با موضوع 
هسته‌ای لغو خواهد شد و برخی تدابیر 

محدودیت ســاز مشــخص، برای یک 
دوره زمانی مورد توافق، لحاظ خواهد 
شد.ما در هفته‌ها و ماه‌های آینده برای 
نگارش متن برجام شامل جزئیات فنی 
آن در سطوح سیاسی و کارشناسی کار 
خواهیم کرد. ما خود را متعهد به تکمیل 
تلاشها تا تاریخ 11 تیر ماه می‌دانیم.«

با توجه به محتویــات توافق، این 
نتیجه به دست می‌آید که آنچه طرف 
غربی در این مذاکرات به دســت آورد، 
شفاف، قابل شمارش و الزام آور است و 
در مقابل آنچه ما به دست آوردیم مبهم 

و قابل تفسیر است.
نکته دیگر اینکه با توجه به تعهدات 
طرفین در متن توافق، ایران به عنوان 
یــک عضو غیرعادی به اجرای پروتکل 
الحاقی و حتی فراتر از آن ملزم شــده 
است که این امر نیازمند تصویب مجلس 

شورای اسلامی است.
بیانیه کاخ سفید 

و تفاوت‌های نگران کننده
در دقایق پایانی نشســت لوزان و 
تقریبــا در حالی که ظریف و موگرینی 
در حال قرائت متن مشــترکی درباره 
رســیدن طرفین به متنی بــا عنوان 
»پارامترهــای برنامــه جامــع اقدام« 
)PCJPOA( بودند، به صورت همزمان، 
متن دیگری با عنوانی مشابه در سایت 
رســمی وزارت خارجه آمریکا  منتشر 
شــد که بــا متــن ارســالی وزارت 
یی  ت‌ها و تفا   ن ما ر کشــو   جه ر خا
به  که  تفاوت‌هایی  ‌نگران‌کننده‌داشت؛ 
ترجمه این یا آن کلمه مربوط نشده و 

بسیار اساسی است.
به گزارش فــارس، بخش‌هایی از 
بندهای این بیانیه در ادامه آمده است:

- تعداد ســانتریفیوژهای ایران از 
19000 کنونــی به 6104 دســتگاه 
میرســد، که در 10 ســال آینده تنها 
5060 عدد از آن‌ها اورانیوم غنی‌سازی 
خواهد کرد. تمامی سانتریفیوژها از نوع 

IR-1 خواهد بود.
- ایــران موافقت کرده دســتکم 
به مدت 15 ســال، بالای 3/67درصد 

غنی‌سازی نکند.
- ایران موافقت کرده است که به 
مدت دستکم 15 سال، ذخایر اورانیوم 
غنی‌شــده خود را از مقــدار 10000 
کیلوگــرم کنونی، بــه 300 کیلوگرم 

کاهش دهد.
- تمامی ســانتریفیوژهای اضافی 
ایران تحت نظارت آژانس ذخیره شده 
و تنها برای جایگزینی سانتریفیوژهای 

فعال مورد استفاده قرار می‌گیرند.
- ایران موافقت کرده اســت که تا 

15 سال هیچ تأسیســات غنی‌سازی 
تازه‌ای نسازد.

- ایــران موافقت کرده تا به مدت 
دستکم 15 ســال در تأسیسات فردو 

غنی‌سازی اورانیوم انجام ندهد.
- ایران موافقت کرده تا تأسیسات 
فردو را بــه نحوی تبدیل کند که تنها 
بــرای اهداف صلح‌آمیز بــه کار گرفته 
شــود )به مرکز تحقیقات هســته‌ای، 

فیزیک، فناوری(
- تقریبا دو ســوم سانتریفیوژها و 
زیرساخت‌های فردو حذف خواهد شد. 
سانتریفیوژهای باقی‌مانده نیز اورانیوم 
غنی نخواهد کرد. تمامی سانتریفیوژها 
و زیرساخت‌های مربوطه تحت نظارت 
آژانــس بین‌المللی انــرژی اتمی قرار 

می‌گیرد.
- ایــران موافقت کرده تا برای 10 
سال، تنها با استفاده از سانتریفیوژهای 
نســل اول خــود )IR-1( در نطنــز 
غنی‌سازی کرده و تمامی سانتریفیوژهای 

پیشرفته خود را برمی‌دارد.
 IR-2M ایران 1000 سانتریفیوژ -
خود را که در حال حاضر در نطنز نصب 
شده، برداشته و به مدت 10 سال آن‌ها 
را در انبار تحت نظارت آژانس بین‌المللی 

انرژی اتمی قرار می‌دهد.
- ایران برای دســتکم 10 سال از 
 IR-6، IR-5، IR-4، IR-2 مدل‌های
یا IR-8 برای تولید اورانیوم غنی‌شده 
اســتفاده نمی‌کند. ایران براساس یک 
زمانبندی و مولفه‌هایی که با 5+1 مورد 
توافق قرار می‌گیرد، با سانتریفیوژهای 
پیشرفته خود، فعالیت‌های تحقیقات و 

توسعه خواهد داشت.
- برای 10 ســال، غنی‌ســازی و 
تحقیقات و توسعه غنی‌سازی محدود 
خواهد بود، تا از زمان گریز یک ســاله 
اطمینان حاصل شود. پس از 10 سال، 
ایران به طرح غنی‌ســازی و تحقیقات 
و توســعه غنی‌ســازی که بــه آژانس 
بین‌المللــی انرژی اتمی ارائه شــده و 
مطابق با برنامه اقدام مشترک جامع و 
ذیل پروتکل الحاقی مقید خواهد بود،‌ 
که منجر به محدودیت‌های مشخص بر 

ظرفیت غنی‌سازی می‌شود.
آژانــس بین‌المللی به تأسیســات 
هســته‌ای ایران، از جمله به تأسیسات 
غنی‌ســازی ایــن کشــور در نطنز و 
تأسیسات غنی‌ســازی پیشین آن در 
»فوردو« دسترسی منظم خواهد داشت 
و در ایــن راســتا از پیشــرفته‌ترین و 
مدرن‌ترین فناوری‌های نظارتی استفاده 

‎.خواهد کرد
بقیه در صفحه ۱۰

گزارش کیهان از توافق دو مرحله‌ای لوزان

برد-برد نتیجه داد
هسته‌ای می‌رود تحریم‌ها می‌ماند!

گفت: سفیر آل‌سعود در واشنگتن گفته است؛ حمله به یمن را 
از مدتها قبل با آمریکا هماهنگ کرده‌ بودیم.

گفتم: نیازی به گفتن نبود. همه می‌دانند که آل‌ســعود 
بدون اجازه آمریکا آب نمی‌خورد.

گفت: یک دیپلمات غربی گفته اســت، دربار آل‌ســعود برای 
چگونگی ادامه جنگ علیه یمن با مقامات غربی در مشورت دائمی 

است.
گفتم: ولی بسیاری از مقامات اروپایی اعلام کرده‌اند که 

ادامه جنگ نمی‌تواند به نفع آل‌سعود باشد.
گفت: بسیاری از صاحبنظران در کشورهای اسلامی نیز ادامه 
جنگ را باعث سقوط آل‌سعود می‌دانند و این واقعیت را اعلام هم 

کرده‌اند.
گفتم: آل‌سعود را چه به این مشورت‌ها... نوکری از اربابش 
پرسید هنگام تشــییع جنازه پشت تابوت حرکت کنم یا 

جلوی تابوت؟ ارباب گفت؛ درون تابوت!


